
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:안전문화의식확산

재난안전관리과

11,801,426 7,319,260 4,482,166

[국     1,543,076]

[균     1,160,000]

[도       435,607]

[시     8,662,743]

재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

2,496,177 1,956,336 539,841

[국         6,753]

[균       740,000]

[도       295,607]

[시     1,453,817]

안전문화의식확산

105,648 79,481 26,167

[국         5,000]

[도        12,700]

[시        87,948]

시설물 안전점검 23,700 13,200 10,500

201 일반운영비 9,700 3,200 6,500

01  사무관리비

  1. 일반수용비

0 4,0004,000

4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:안전문화의식확산

    ○ 안전점검 홍보물 유인및 제작

02  공공운영비

  3. 시설장비유지비

    ○ 안전점검 장비 유지및 고장수리

  4. 차량비

    ○ 승합차

1,000원 * 4,000부 =

500,000원 * 5종 =

3,200,000원 * 1대 =

3,200 2,500

4,000

5,700

2,500

2,500

3,200

3,200

202 여비 3,000 0 3,000

01  국내여비

  □ 안전점검관련 업무 추진 20,000원 * 5명 * 30일 =

0 3,0003,000

3,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01  재료비

  □ 안전점검 각종 재료구입 6,000,000원 * 1식 =

6,000 06,000

6,000

302 이주및재해보상금 5,000 4,000 1,000

02  민간인재해보상금

  □ 각종 안전점검 민간인 활동비 50,000원 * 10명 * 2일 * 5회 =

4,000 1,0005,000

5,000

안전문화운동 전개 25,100 19,747 5,353

201 일반운영비 18,500 12,600 5,900

01  사무관리비 12,600 5,90018,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:안전문화의식확산

  1. 일반수용비

    ○ 재난 및 안전관리책자 유인

    ○ 지역안전관리계획 유인

    ○ 안전문화 홍보물 유인 및 제작

40,000원 * 200부 =

40,000원 * 200부 =

1,000원 * 2,500부 =

18,500

8,000

8,000

2,500

202 여비 2,000 2,047 △47

01  국내여비

  □ 안전문화관련 업무 추진 20,000원 * 2명 * 50일 =

2,047 △472,000

2,000

301 일반보상금 1,600 1,600 0

10  행사실비보상금

  □ 민간모니터 교육 참석자 급식비 5,000원 * 40명 * 8회 =

1,600 01,600

1,600

302 이주및재해보상금 3,000 3,500 △500

02  민간인재해보상금

  □ 안전문화운동 행사 참석자 급식비 5,000원 * 50명 * 12회 =

3,500 △5003,000

3,000

재난 취약가구 안전점검

30,498 29,794 704

[국         5,000]

[도        12,700]

[시        12,798]

101 인건비 11,414 11,324 90
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:안전문화의식확산

101 인건비
[도         5,707]

[시         5,707]

10  기간제근로자등보수

  [ 도비보조사업 ]

    ○ 안전문화운동 및 안전점검 전산입력 인부사역

      · 기본급

      · 주휴수당

      · 시간외근무수당

      · 연차수당

30,000원 * 1명 * 251일 =

30,000원 * 1명 * 52주 =

5,620원 * 30시간 * 12월 =

30,000원 * 1명 * 10일 =

11,324 9011,414

11,414

11,414

7,530

[도         3,765]

[시         3,765]

1,560

[도           780]

[시           780]

2,024

[도         1,012]

[시         1,012]

300

[도           150]

[시           150]

201 일반운영비 9,050 8,750 300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:안전문화의식확산

201 일반운영비
[도         4,493]

[시         4,557]

01  사무관리비

  1.일반수용비

    ○ 안전점검 책자 유인

    ○ 안전점검 현수막 제작

    ○ 안점검 사무기기 유지보수

      · 컴 퓨 터

      · 디지털 카메라

  5. 급량비

10,000원 * 100부 * 2회 =

150,000원 * 10개 =

300,000원 * 6대 =

250,000원 * 5대 =

8,750 3009,050

6,550

2,000

[도         1,000]

[시         1,000]

1,500

[도           750]

[시           750]

3,050

1,800

[도           900]

[시           900]

1,250

[도           625]

[시           625]

2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:안전문화의식확산

    ○ 안전점검 야간급식 5,000원 * 10명 * 50일 = 2,500

[도         1,218]

[시         1,282]

206 재료비

6,834 6,720 114

[국         3,417]

[도         1,708]

[시         1,709]

01  재료비

  [ 국고보조사업 ]

    ○ 재난취약가구 안전점검 자재비 173가구 * 39,500원 =

6,720 1146,834

6,834

6,834

[국         3,417]

[도         1,708]

[시         1,709]

301 일반보상금

3,200 3,000 200

[국         1,583]

[도           792]

[시           825]

10  행사실비보상금 3,000 2003,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:안전문화의식확산

  [ 국고보조사업 ]

    ○ 재난안전 취약가구 안전 컨설팅 실비보상 80명 * 40,000원 =

3,200

3,200

[국         1,583]

[도           792]

[시           825]

재난사고 취약지 관리 26,350 16,740 9,610

101 인건비 10,350 9,240 1,110

10  기간제근로자등보수

  □ 재난사고 취약지 감시원 인부임(물놀이사고예방)

  □ 재난취약지 감시원 보험금

=

75,000원 * 6명 =

9,240 1,11010,350

9,900

450

201 일반운영비 4,000 7,500 △3,500

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 재난취약지 예방 홍보물 유인 및 제작

    ○ 재난사고취약지예방 현수막 제작

1,000원 * 2,000부 =

100,000원 * 10개 * 2회 =

7,500 △3,5004,000

4,000

2,000

2,000

206 재료비 12,000 0 12,000

01  재료비

  □ 생명도우미함 제작(물놀이사고예방) 2,000,000원 * 5개소 =

0 12,00012,000

10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:안전문화의식확산

  □ 재난취약지예방 차단 재료 구입(물놀이사고예방) 200,000원 * 10종 = 2,000

재난관리 기능 강화

243,554 188,214 55,340

[도         6,600]

[시       236,954]

재난상황실 운영 11,000 16,600 △5,600

201 일반운영비 11,000 16,600 △5,600

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 복사기 및 컴퓨터 소모용품 구입

    ○ 칼라프린터 토너 구입

    ○ 재해상황 업무보고서 유인

  5. 급량비

    ○ 재난상황실 업무 추진 급식비

02  공공운영비

  3. 시설장비유지비

    ○ 재난상황실 시설 유지보수

100,000원 * 6대 * 3회 =

300,000원 * 3종 * 3회 =

10,000원 * 50부 * 3회 =

5,000원 * 16명 * 50일 =

1,000,000원 * 1식 =

16,600

0

△6,600

1,000

10,000

6,000

1,800

2,700

1,500

4,000

4,000

1,000

1,000

1,000

재난 상황시스템 운영 42,096 39,456 2,640

201 일반운영비 39,096 39,456 △360
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:재난관리 기능 강화

02  공공운영비

  1. 공공요금 및 제세

    ○ 강우량 전화

    ○ 방재정보시스템 공공요금

      · 수위관측 전용선

      · 수위관측 전기요금

      · 화상전송용 휴대폰

      · 재해전광판 전기요금

      · 기상위성 수신용

      · 위성전화요금

      · 하천감시카메라 통신료

30,000원 * 14대 * 12월 =

55,000원 * 8대 * 12월 =

3,500원 * 8대 * 12월 =

25,000원 * 4대 * 12월 =

300,000원 * 2대 * 12월 =

350,000원 * 1대 * 12월 =

70,000원 * 6대 * 12월 =

180,000원 * 5대 * 12월 =

39,456 △36039,096

39,096

5,040

34,056

5,280

336

1,200

7,200

4,200

5,040

10,800

202 여비 3,000 0 3,000

01  국내여비

  □ 재난상황 시스템 운영 업무 추진 20,000원 * 5명 * 30일 =

0 3,0003,000

3,000

방재의 날 행사 추진 6,148 1,600 4,548

201 일반운영비 1,600 600 1,000

01  사무관리비

  1. 일반수용비

600 1,0001,600

1,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:재난관리 기능 강화

    ○ 방재의날 홍보물 유인 및 제작

    ○ 방재의날 현수막 제작

1,000원 * 1,000부 =

150,000원 * 2개 * 2회 =

1,000

600

301 일반보상금 4,548 1,000 3,548

10  행사실비보상금

  □ 국가 단위 각종행사 참석자 여비 보상 75,800원 * 12명 * 5회 =

1,000 3,5484,548

4,548

재난예방 활동 132,310 106,558 25,752

101 인건비 60,900 59,400 1,500

10  기간제근로자등보수

  □ 풍수해 감시인 인부임

  □ 풍수해 감시인 상해보험금

33,000원 * 40명 * 45일 =

37,500원 * 40명 =

59,400 1,50060,900

59,400

1,500

201 일반운영비 24,710 30,110 △5,400

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 재난예방 홍보물 유인 및 제작

    ○ 재난예방 현수막 제작

    ○ 재난예방 업무보고서 유인

    ○ 자연재난표준행동 메뉴얼 제작

    ○ 자연재난조사 및 복구계획수립 지침 유인

1,000원 * 1,000부 =

150,000원 * 10개 * 2회 =

1,000원 * 3,000부 =

40,000원 * 100부 =

25,000원 * 100부 =

30,110 △5,40024,710

16,500

1,000

3,000

3,000

4,000

2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:재난관리 기능 강화

    ○ 재해대장 유인

    ○ 사전재해영향성검토 책자 유인

  3. 운영수당

    ○ 안전관리위원회 및 실무위원회 참석수당

    ○ 사전재해영향성검토위원회 참석수당

  5. 급 량 비

    ○ 재난예방활동 업무 추진 급식비

500원 * 2,000부 =

20,000원 * 100부 =

70,000원 * 10명 * 2회 =

70,000원 * 11명 * 3회 =

5,000원 * 15명 * 60일 =

1,000

2,000

3,710

1,400

2,310

4,500

4,500

202 여비 12,000 12,000 0

01  국내여비

  □ 재난예방 활동 업무추진 20,000원 * 5명 * 10일 * 12월 =

12,000 012,000

12,000

301 일반보상금 11,700 5,048 6,652

10  행사실비보상금

  □ 재난예방관련 행사 참석자 급식비

  □ 지역자율방재단 급식비

  □ 지역자율방재단 교육참석 교통비

  □ 지역자율방재단 피복비

5,000원 * 25명 * 12회 =

5,000원 * 350명 * 2회 =

20,000원 * 30명 * 5회 =

37,000원 * 100명 =

5,048 6,65211,700

1,500

3,500

3,000

3,700

307 민간이전 23,000 0 23,000

02  민간경상보조 0 23,00023,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:재난관리 기능 강화

  □ 해병전우회 지원 23,000,000원 * 1회 = 23,000

재난예.경보시설 설치사업 30,000 4,000 26,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04  시설비

  □ 감시카메라 및 방송시설 설치 30,000,000원 * 1식 =

0 30,00030,000

30,000

경보시설 유지보수

22,000 20,000 2,000

[도         6,600]

[시        15,400]

201 일반운영비

22,000 20,000 2,000

[도         6,600]

[시        15,400]

02  공공운영비

  [ 도비보조사업 ]

    ○ 재난예.경보시설 유지보수 22,000,000원 * 1식 =

20,000 2,00022,000

22,000

22,000

[도         6,600]

[시        15,400]

복구지원 및 예방사업

1,728,610 1,349,000 379,610

[균       740,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:재난관리 기능 강화

복구지원 및 예방사업
[도       260,900]

[시       727,710]

재해위험지구 정비사업

833,000 1,165,000 △332,000

[균       500,000]

[도        99,900]

[시       233,100]

401 시설비및부대비

833,000 1,165,000 △332,000

[균       500,000]

[도        99,900]

[시       233,100]

02  실시설계비

  [ 균특보조사업 ]

    ○ 재해위험(은림지구) 정비사업

04  시설비

  [ 균특보조사업 ]

    ○ 재해위험(은림지구)정비사업

4,400,000,000원 * 2.6/100 =

697,452,000원 * 1식 =

32,038

1,124,952

82,362

△427,500

114,400

114,400

114,400

697,452

697,452

697,452

[균       500,000]

[도        99,900]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:복구지원 및 예방사업

06  시설부대비

  [ 균특보조사업 ]

    ○ 재해위험(은림지구)정비사업

      · 시설부대비

      · 측량수수료

833,000,000원 * 0.63/100 =

318,000원 * 50필지 =

8,010 13,138

[시        97,552]

21,148

21,148

21,148

5,248

15,900

수해상습지 개선사업

400,000 0 400,000

[균       240,000]

[도       104,000]

[시        56,000]

401 시설비및부대비

400,000 0 400,000

[균       240,000]

[도       104,000]

[시        56,000]

02  실시설계비

  [균특보조사업]

    ○ 감문지구 수해상습지 개선사업 실시설계비 3,200,000,000원 * 2.60/100 =

0 83,20083,200

83,200

83,200

[도        83,200]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:복구지원 및 예방사업

04  시설비

  [균특보조사업]

    ○ 감문지구 수해상습지 개선사업

06  시설부대비

  [균특보조사업]

    ○ 감문지구 수해상습지 개선사업

313,920,000원 * 1식 =

400,000,000원 * 0.72/100 =

0

0

313,920

2,880

313,920

313,920

313,920

[균       240,000]

[도        20,800]

[시        53,120]

2,880

2,880

2,880

재해취약시설  정비사업 206,840 0 206,840

401 시설비및부대비 206,840 0 206,840

02  실시설계비

  □ 재해취약시설 정비사업 실시설계비

04  시설비

  □ 재해취약시설 정비사업

06  시설부대비

  □ 재해취약시설 정비사업

  □ 측량 수수료

200,000,000원 * 3.39/100 =

191,840,000원 * 1식 =

200,000,000원 * 0.72/100 =

452,000원 * 15필지 =

0

0

0

6,780

191,840

8,220

6,780

6,780

191,840

191,840

8,220

1,440

6,780
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:복구지원 및 예방사업

복구업무 지원사업 174,270 184,000 △9,730

206 재료비 30,000 30,000 0

01  재료비

  □ 재난응급복구 자재 구입 30,000,000원 * 1식 =

30,000 030,000

30,000

302 이주및재해보상금 104,500 104,000 500

02  민간인재해보상금

  □ 사유시설피해 재난지원금

  □ 사고대책유족및 유가족 급식

100,000,000원 * 1식 =

5,000원 * 50명 * 3식 * 6회 =

104,000 500104,500

100,000

4,500

401 시설비및부대비 39,770 50,000 △10,230

04  시설비

  □ 침수흔적도 작성

06  시설부대비

  □ 측량수수료

  □ 재난응급복구 장비임차

30,000,000원 * 1식 =

318,000원 * 15필지 =

5,000,000원 * 1식 =

50,000

0

△20,000

9,770

30,000

30,000

9,770

4,770

5,000

풍수해 보험사업

114,500 0 114,500

[도        57,000]

[시        57,500]

307 민간이전 114,500 0 114,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:복구지원 및 예방사업

307 민간이전
[도        57,000]

[시        57,500]

06  보험금

  [ 도비보조사업 ]

    ○ 풍수해 보험금 114,500,000원 * 1식 =

0 114,500114,500

114,500

114,500

[도        57,000]

[시        57,500]

생활민방위 활성화

418,365 339,641 78,724

[국         1,753]

[도        15,407]

[시       401,205]

민방위 운영 사업

10,642 7,970 2,672

[국         1,753]

[도         1,907]

[시         6,982]

201 일반운영비

4,800 2,200 2,600

[도           680]

[시         4,120]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:생활민방위 활성화

01  사무관리비

  [ 도비보조사업 ]

    ○ 민방위 강사수당 100,000원 * 48시간 =

2,200 2,6004,800

4,800

4,800

[도           680]

[시         4,120]

301 일반보상금

5,842 5,770 72

[국         1,753]

[도         1,227]

[시         2,862]

10  행사실비보상금

  [ 국고보조사업 ]

    ○ 민방위의 날 훈련경비

    ○ 중앙교육 입교자 여비

262,000원 * 5회 =

216,000원 * 7명 =

5,770 725,842

5,842

1,310

[국           393]

[도           275]

[시           642]

1,512

[국           454]

[도           318]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:생활민방위 활성화

    ○ 통리대장 교육비 5,000원 * 604명 =

[시           740]

3,020

[국           906]

[도           634]

[시         1,480]

소방업무 지원 80,008 47,884 32,124

201 일반운영비 2,000 840 1,160

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 소방의날 행사 표창패 구입 80,000원 * 25명 =

840 1,1602,000

2,000

2,000

301 일반보상금 75,008 47,044 27,964

03  의용소방대지원경비

  □ 의용소방대 출동수당 29,300원 * 640명 * 4회  =

47,044 27,96475,008

75,008

307 민간이전 3,000 0 3,000

02  민간경상보조

  □ 명예 119구조대 지원 3,000,000원 * 1식 =

0 3,0003,000

3,000

공익근무요원 관리 167,260 148,556 18,704

201 일반운영비 500 450 50
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:생활민방위 활성화

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 공익근무요원 복무관리 규정 책자 제작 10,000원 * 50권 * 1회 =

450 50500

500

500

202 여비 960 910 50

01  국내여비

  □ 공익근무요원 인도 인접 80,000원 * 1명 * 12월 =

910 50960

960

301 일반보상금 165,800 147,196 18,604

09  공익근무요원보상금

  공익근무요원(50명)

    ○ 봉  급

    ○ 중식비

    ○ 교통비

    ○ 연초비

    ○ 피복비

    ○ 방한복

    ○ 우  의

    ○ 단  화

    ○ 제  모

80,000원 * 50명 * 12월 =

5,000원 * 50명 * 20일 * 12월 =

2,000원 * 50명 * 20일 * 12월 =

2,800원 * 50명 * 12월 =

100,000원 * 50명 * 2회 =

150,000원 * 50명 * 1회 =

50,000원 * 50명 * 1회 =

80,000원 * 50명 * 1회 =

10,000원 * 50명 * 1회 =

147,196 18,604165,800

165,800

48,000

60,000

24,000

1,680

10,000

7,500

2,500

4,000

500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:생활민방위 활성화

    ○ 교육여비

    ○ 약품비

    ○ 동원급식

    ○ 보험금

35,000원 * 12명 * 1회 =

2,000원 * 50명 * 12월 =

5,000원 * 50명 * 12월 =

60,000원 * 50명 * 1회 =

420

1,200

3,000

3,000

민방위 시설장비 운영 63,880 78,340 △14,460

201 일반운영비 17,880 17,840 40

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 수질검사용 채수병 구입

02  공공운영비

  1. 공공요금 및 제세

    ○ 민방위 시설 전기료

  3. 시설장비유지비

    ○ 민방위 경보시설 유지비

    ○ 민방위 비상급수시설 용역비

=

70,000원 * 11개소 * 12월 =

100,000원 * 5개소 * 12월 =

200,000원 * 6개소 * 2회 =

200

17,640

40

0

240

240

240

17,640

9,240

9,240

8,400

6,000

2,400

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

04  시설비

  □ 민방위 비상급수시설 및 대피시설 정비(10개소) 10,000,000원 * 1식 =

40,000 △10,00030,000

10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:생활민방위 활성화

  □ 민방위 비상급수시설 비상발전기 설치 10,000,000원 * 2개소 * 1식 = 20,000

405 자산취득비 16,000 20,500 △4,500

01  자산및물품취득비

  □ 민방위 장비구입(지휘용앰프 외 12종 )

  □ 지역민방위대 방독면 구입

  □ 민방위 경보시설 예비부품 구입

500,000원 * 10대 =

60,000원 * 100개 =

1,000,000원 * 5종 =

20,500 △4,50016,000

5,000

6,000

5,000

민방위교육훈련 51,575 56,891 △5,316

201 일반운영비 28,350 29,690 △1,340

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 충무계획서 유인(충무3800, 충무7000)

    ○ 을지연습 세부계획서 유인

    ○ 민방위 계획 유인

    ○ 민방위교육 참석표 유인

    ○ 민방위 훈련용 연막탄 구입

    ○ 인력동원 지침 교육교재 유인

    ○ 민방위 사무용품 구입

    ○ 민방위 행정장비 소모품 구입

30,000원 * 50부 * 2회 =

30,000원 * 50부 =

30,000원 * 50부 =

80원 * 10,000매 * 2회 =

50,000원 * 50개 =

20,000원 * 60부 =

20,000원 * 10종 * 12월 =

500,000원 * 2회 =

27,880 47028,350

17,100

3,000

1,500

1,500

1,600

2,500

1,200

2,400

1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:생활민방위 활성화

    ○ 민방위대 창설행사 표창패

  3. 운영수당

    ○ 생활민방위 교육강사 수당

  5. 급 량 비

    ○ 을지연습 참가자 급식

    ○ 민방위업무 추진 특식 급식

80,000원 * 30개 =

100,000원 * 1명 * 30회 =

5,000원 * 350명 * 3일 =

5,000원 * 3명 * 200일 =

2,400

3,000

3,000

8,250

5,250

3,000

202 여비 7,200 6,773 427

01  국내여비

  □ 인력동원 담당자 교육

  □ 민방위 훈련 참관(전국및 도)

  □ 민방위 교육

80,000원 * 3명 * 2회 * 5일 =

80,000원 * 3명 * 2회 * 5일 =

80,000원 * 3명 * 2회 * 5일 =

6,773 4277,200

2,400

2,400

2,400

301 일반보상금 11,025 15,428 △4,403

10  행사실비보상금

  □ 생활민방위 교육참가자 급식

  □ 화생방분대원 교육 급식

  □ 수방기동대원 교육 급식

  □ 기술지원대원 교육 급식

  □ 민방위대장 교육 급식

2,500원 * 80명 * 20회 =

5,000원 * 50명 * 1회 =

5,000원 * 100명 * 1회 =

5,000원 * 100명 * 1회 =

5,000원 * 505명 * 1회 =

12,828 △4,0538,775

4,000

250

500

500

2,525
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위:생활민방위 활성화

  □ 민방위대 시범마을 훈련경비

12  기타보상금

  □ 민방위대 창설 유공자 시상품

  □ 주민신고 우수자 보상품

1,000,000원 * 1개소 =

200,000원 * 5명 =

50,000원 * 25명 =

2,600 △350

1,000

2,250

1,000

1,250

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01  민간자본보조

  □ 민방위 시범마을 재난장비 구입 5,000,000원 * 1식 =

5,000 05,000

5,000

경보단말 디지털장비 교체사업

45,000 0 45,000

[도        13,500]

[시        31,500]

401 시설비및부대비

45,000 0 45,000

[도        13,500]

[시        31,500]

01  기본조사설계비

  [ 도비보조사업 ]

    ○ 경보단말 디지털 장비교체 15,000,000원 * 3개소 =

0 45,00045,000

45,000

45,000

[도        13,500]

[시        31,500]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:자연친화적 소하천정비 및 주변지역 생활환경개선
단위:신규댐(부항댐) 주변지역 정비

자연친화적 소하천정비 및 주변지역 생활환경개선

4,331,141 4,376,936 △45,795

[국     1,536,323]

[균       420,000]

[도       140,000]

[시     2,234,818]

신규댐(부항댐) 주변지역 정비

1,110,000 1,110,000 0

[국     1,000,000]

[시       110,000]

신규댐(부항댐) 주변지역 정비사업

1,110,000 1,110,000 0

[국     1,000,000]

[시       110,000]

401 시설비및부대비

1,110,000 1,110,000 0

[국     1,000,000]

[시       110,000]

02  실시설계비

  □ 부항댐 주변지역 정비사업 실시 설계비

04  시설비

  [ 국고보조사업 ]

1,110,000,000원 * 2.99/100 =

30,525

1,067,529

2,664

2,289

33,189

33,189

1,069,818

1,069,818
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:자연친화적 소하천정비 및 주변지역 생활환경개선
단위:신규댐(부항댐) 주변지역 정비

    ○ 부항댐 주변지역 정비사업

06  시설부대비

  □ 부항댐 주변지역 정비사업

1,069,818,000원 * 1식 =

1,110,000,000원 * 0.63/100 =

11,946 △4,953

1,069,818

[국     1,000,000]

[시        69,818]

6,993

6,993

하천.소하천 정비

3,221,141 3,266,936 △45,795

[국       536,323]

[균       420,000]

[도       140,000]

[시     2,124,818]

치수예방사업 801,645 831,440 △29,795

101 인건비 33,000 26,400 6,600

10  기간제근로자등보수

  □ 소하천 기성제정비 인부임 33,000원 * 50명 * 20일 =

26,400 6,60033,000

33,000

401 시설비및부대비 768,645 805,040 △36,395

04  시설비

  □ 소하천 정비사업

    ○ 관내하천 둑마루정비사업 100,000,000원 * 1식 =

800,000 △50,000750,000

550,000

100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:자연친화적 소하천정비 및 주변지역 생활환경개선
단위:하천.소하천 정비

    ○ 직지사천 조성사업

    ○ 금화소하천 정비공사

    ○ 관덕소하천 정비공사

    ○ 남촌소하천 정비공사

  □ 하천,소하천 편입토지 보상금

  □ 하상정비

06  시설부대비

  □ 소하천 수해예방사업

  □ 측량수수료

100,000,000원 * 1식 =

150,000,000원 * 1식 =

100,000,000원 * 1식 =

100,000,000원 * 1식 =

100,000,000원 * 1식 =

100,000,000원 * 1식 =

1,950,000,000원 * 0.63/100 =

318,000원 * 20필지 =

5,040 13,605

100,000

150,000

100,000

100,000

100,000

100,000

18,645

12,285

6,360

소하천정비사업

1,719,496 1,635,496 84,000

[국       536,323]

[시     1,183,173]

401 시설비및부대비

1,719,496 1,635,496 84,000

[국       536,323]

[시     1,183,173]

02  실시설계비

  [ 국고보조사업 ]

    ○ 소하천 정비사업 실시설계비 1,900,000,000원 * 2.75 /100 =

44,977 7,27352,250

52,250

52,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:자연친화적 소하천정비 및 주변지역 생활환경개선
단위:하천.소하천 정비

04  시설비

  [ 국고보조사업 ]

    ○ 다수소하천 정비사업

    ○ 양곡소하천 정비사업

    ○ 용복소하천 정비사업

    ○ 하강소하천 정비공사

06  시설부대비

  [ 국고보조사업 ]

    ○ 소하천 정비사업

    ○ 측량수수료

400,000,000원 * 1식 =

500,000,000원 * 1식 =

450,000,000원 * 1식 =

301,515,000원 * 1식 =

1,719,496,000원 * 0.36/100 =

318,000원 * 30필지 =

1,576,311

14,208

75,204

1,523

1,651,515

1,651,515

400,000

[국       124,000]

[시       276,000]

500,000

[국       155,000]

[시       345,000]

450,000

[국       140,000]

[시       310,000]

301,515

[국       117,323]

[시       184,192]

15,731

15,731

6,191

9,540
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:자연친화적 소하천정비 및 주변지역 생활환경개선
단위:하천.소하천 정비

하도준설사업

700,000 800,000 △100,000

[균       420,000]

[도       140,000]

[시       140,000]

401 시설비및부대비

700,000 800,000 △100,000

[균       420,000]

[도       140,000]

[시       140,000]

04  시설비

  [ 균특보조사업 ]

    ○ 장암지구 하도준설 사업

06  시설부대비

  [ 균특보조사업 ]

    ○ 장암지구 하도준설 사업

695,590,000원 * 1식 =

700,000,000원 * 0.63/100 =

794,960

5,040

△99,370

△630

695,590

695,590

695,590

[균       420,000]

[도       140,000]

[시       135,590]

4,410

4,410

4,410

행정운영경비(재난안전관리과) 74,108 85,988 △11,880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:행정운영경비(재난안전관리과)
단위:인력운영비

인력운영비 59,928 62,722 △2,794

인력운영비(재난안전관리과) 59,928 62,722 △2,794

101 인건비 55,728 58,522 △2,794

02  수당

  1. 초과근무수당

    ○ 시간외근무수당 7,740원 * 15명 * 40시간 * 12월 =

58,522 △2,79455,728

55,728

55,728

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04  부서운영업무추진비

  □ 재난안전관리과 250,000원 * 12월 =

3,000 03,000

3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01  직책급업무수행경비

  □ 재난안전관리과장 100,000원 * 12월 =

1,200 01,200

1,200

기본경비 14,180 23,266 △9,086

기본경비(재난안전관리과) 14,180 23,266 △9,086

201 일반운영비 11,180 17,780 △6,600

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 부서운영 공통수용비 4,000,000원 * 1식 =

17,100 △7,8009,300

9,300

4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:행정운영경비(재난안전관리과)
단위:기본경비

    ○ 복사용지 구입

    ○ 복사기 수리

    ○ 프린터기 수리

02  공공운영비

  1. 공공요금 및 제세

    ○ 일반전화요금

    ○ 자동차세 및 검사수수료,보험료

      · 자동차세

      · 검사수수료

      · 보험료

20,000원 * 200박스 =

100,000원 * 1대 * 3회 =

100,000원 * 5대 * 2회 =

50,000원 * 2대 * 12월 =

65,000원 * 1대 =

15,000원 * 1대 =

600,000원 * 1대 =

680 1,200

4,000

300

1,000

1,880

1,880

1,200

680

65

15

600

202 여비 3,000 5,486 △2,486

01  국내여비

  □ 부서운영공통여비 3,000,000원  =

5,486 △2,4863,000

3,000

재무활동 4,900,000 900,000 4,000,000

보전지출 4,700,000 700,000 4,000,000

보전지출(재난안전관리과) 4,700,000 700,000 4,000,000

311 차입금이자상환 700,000 700,000 0

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 700,000 0700,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재무활동
단위:보전지출

  □ 태풍"루사"피해복구비 이자상환 20,000,000,000원 * 3.5/100 = 700,000

601 차입금원금상환 4,000,000 0 4,000,000

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환

  □ 태풍"루사"피해복구비 원금상환 4,000,000,000원 * 1회 =

0 4,000,0004,000,000

4,000,000

내부거래지출 200,000 200,000 0

내부거래지출(재난안전관리과) 200,000 200,000 0

702 기금전출금 200,000 200,000 0

01  기금전출금

  □ 재난관리기금 적립 200,000,000원 * 1식 =

200,000 0200,000

200,000
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